

Natur i Taiwan

Svensk-Taiwanesiska Vänskapsföreningen

Föreningen skall arbeta för att i Sverige sprida kunskap om Taiwan och väcka intresse för dess historia, kultur och samhälle, att bidra till kulturellt utbyte mellan länderna samt att öka den ömsesidiga förståelsen mellan människor i Sverige och Taiwan. Föreningen tar inte ställning till frågor inom Taiwans inrikespolitik. Föreningen anser det som självklart att alla eventuella framtida beslut om Taiwans politiska ställning enbart kan fattas av befolkningen i Taiwan, utan ekonomiska, diplomatiska eller militära påtryckningar utifrån.

Vill du bli medlem?
Epost: medlemskap@swetai.org
Webb: www.swetai.org
Swish: 123 687 1057



Den centrala delen av Taiwan är mycket bergig och har fem bergskedjor som sträcker sig i nordsydlig riktning över två tredjedelar av ön. Den högsta toppen är Yu Shan på 3 952 meter över havet. Bergskedjorna har fem andra toppar som mäter över 3 000 meter. På öns västra sida ligger en plan slätt med mycket bördig jord. Det är på den sidan de flesta av Taiwans invånare och den uppodlade marken finns. Den bördiga marken upptar cirka 25 procent av öns yta. Ungefär 90 procent av befolkningen bor där.

Det är som sagt på östra sidan som den mest spektakulära naturen finns. Taroko Gorge är en djup klyfta som sträcker sig flera mil in i bergen, där den slingrande vägen tar sig fram med höga toppar på ena sidan och stup ner mot en virvlande flod på den andra. Ett lämpligt dagsmål för en utflykt in i klyftan är lilla byn Tienhsiang med ett par mat- och övernattningsställen. Vägen fortsätter



**...med höga toppar
på ena sidan och
stup ner mot en
virvlande flod på
den andra**

sedan västerut över bergskedjorna. Till Taroko Gorge tar man sig via staden Hualien på östkusten, ett par timmars resväg med tåg från Taipei.

Centralt på huvudön ligger Ali Shan, som trots att det inte är den högsta bergstoppen i Taiwan ändå är den mest berömda. Ali Shan är mål för många bergsklättrare. Men de flesta turister som åker dit väljer troligen att åka med det lilla tåget som går

upp till utsiktsplatsen för att därifrån se solen gå upp i det så kallade molnhavet mellan Ali Shan och Yu Shan.

Också centralt belägen är Sun Moon Lake, Taiwans största sjö som fått sitt namn för att den östra delen liknar en sol och den västra en måne. Många åker till sjön för att se solen antingen gå upp eller ner. Området är också hem för Thao, ett av de folkslag som befolkade Taiwan innan Han-kineserna kom dit för cirka 500 år sedan.

